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گــروه ورزشــی- ۳۰ خرداد 
۱۴۰۲ روزی بــود که جــواد نکونام 
بالاخره به آرزوی دیرینه اش دســت 
یافت و بالاخره توانســت به نیمکت 
تیمی برسد که همیشه هوادارش بود. 
نکونام نمی توانست خوشحالی اش از 
ایــن اتفاق را پنهان کند و اصلا لزومی 
هم نداشــت که چنیــن کاری کند. به 
همیــن دلیل وقتی عصر چهارشــنبه 
۳۱ خــرداد ۱۴۰۲ در حوالــی میدان 
فردوســی تهران مورد معارفه رسمی 
قرار گرفت، برق شــادی را می شــد 
همانجا در چشــم هایش خیلی عیان 
و عریان تشــخیص داد. شادی ای که 
البته خیلی زودتر از آن چه انتظارش را 
می رفت، جای خود را به سختی هایی 

داد.
نکونام از روز اول می دانست راه 
ســختی در پیش دارد. خودش هم در 
متنی که پس از قطعی شدن حضورش 
روی نیمکت اســتقلال نوشت و هم 
در همان جلســه معارفه، به همه این 
سختی ها اذعان کرد و قول داد با همه 
توان در این مسیر بجنگد. سختی هایی 
که درست در نیمه تیرماه ۱۴۰۲، حالا 
پررنگ تــر از همه آن شــیرینی های 
روز نخست، باعث نگرانی هواداران 
اســتقلال و شــخص آقای سرمربی 
شــده و به نظر ماه عســل استقلال و 
نکونــام خیلی زود جای خودش را به 

روزمرگی و تنش داده است.
کمپ تمرینــی؛ معضلی از 

سکو تا چمن
اولین جلســه تمرینی آبی ها با 
سرمربی جدیدشان که پنج شنبه هفته 
گذشته برگزار شد، با استقبال پرشور 
هواداران مواجه شــد. هوادارانی که 
خود خواهان حضــور جواد نکونام 
بودند و حالا از اینکه حرف شــان به 
کرسی نشســته و گزینه محبوب شان 
جانشــین ریکاردو ســاپینتو شــده، 
راضــی بودند اما اتفاقات زشــتی که 
روی ســکوهای کمپ زنده یاد ناصر 
حجازی رخ داد که شرح و تفصیلش 
بر همــگان عیان اســت و احتیاج به 
قلم فرسایی بیشتر در این باب نیست- 
کام همه را تلخ و تیم جواد نکونام را با 
چالشی غیرمنتظره مواجه کرد؛ چالشی 
که البته با فشار افکار عمومی و درایت 
شخص نکونام، تا حدودی مدیریت 
شــد و ضمن برخورد بــا عوامل آن 
اتفاقــات زننده، از هوادارانی که مورد 
آسیب قرار گرفته بودند هم در جلسه 
تمرینی بعدی آبی ها دلجویی به عمل 

آمد.
ماجراهای کمــپ حجازی اما 
فقط معطوف به اتفاقات روی سکوها 
نبــود. در داخل زمین هــم کادر فنی 
جدید استقلال با چالش هایی مواجه 
بود. چمنی که بازیکنان استقلال باید 
روی آن تمریــن و فرامیــن تاکتیکی 

سرمربی شان را پیاده سازی می کردند، 
چمنــی نبود که مــورد وثوق نکونام 
باشد. به همین جهت و قبل از این که 
آبی ها پا در داخل زمین بگذارند، چند 
روزی صرف این شــد که چمن زمین 
تمرین اســتقلالی ها مورد ترمیم قرار 

گیرد و وضعیتی مطلوب پیدا کند.
معضل دیگر اما باشگاه بدنسازی 
مورد نیاز تیم است. سرمربی جدید به 
درستی عقیده دارد که تیم بزرگی مثل 
اســتقلال، باید در کمپ تمرینی خود 
یک باشگاه بدنســازی در خور شان 
نام خود داشته باشــد. همه این ها در 
روزهای پیش از آغاز رسمی تمرینات 
بــا جدیت از ســوی نکونــام دنبال 
می شــد چراکه او برای آغاز تمرینات 
جــدی تیمش به حداقل امکانات نیاز 
داشت. حداقل امکاناتی که با نواقص 
پرشماری همراه بود و اگر فشار کادر 
فنی نبود، شــاید ایــن نواقص در این 
بازه زمانی کوتاه، قابل حل شدن نبود. 
البتــه که هنوز نواقص و مشــکلاتی 
در کمــپ وجــود دارد و کادر فنی و 
مدیران اســتقلال در تلاش هستند تا 

این نواقص را برطرف کنند.
پنجــره  از  نارضایتــی   

تابستان
»از این وضعیت نقل و انتقالات 
به هیچ وجــه راضــی نیســتم.« این 
مهم ترین نکته از اولین مصاحبه جواد 
نکونام پــس از آغاز تمرینات تیمش 

بــود. او به صراحت بیان داشــت که 
باقی باشگاه ها در حال ریخت و پاش 
فراوان هســتند و هواداران استقلال 
هــم از این تیم توقع دارند. با همه این 
تفاسیر، اوضاع در فصل نقل و انتقالات 
برای نکونام و استقلالی ها چندان باب 
میــل پیــش نرفته اســت. فصلی که 
بسیاری از کارشناسان معتقدند که اگر 
تیمی می خواهد راه قهرمانی را در طول 
فصل به آسانی طی کند، باید بیشترین 

فعالیت را در آن داشته باشد.
در حــال حاضر اســتقلال دو 
بازیکن را توانسته به جمع نفرات خود 
اضافــه کند؛ مهرداد محمدی و آرمین 
سهرابیان. یکی در خط حمله و دیگری 
در خط دفاع. این دو بازیکن هم با نظر 
مستقیم نکونام و با پیگیری های همه 
جانبــه او درنهایت با اســتقلال امضا 
کردنــد. نکونــام برای حضــور این 
بازیکنان اعتبار خود را گرو گذاشت تا 
با توجه شرایط آشفته مدیریتی حاکم 
بر باشگاه اســتقلال، این تیم بیش از 
این از ســایر رقبا عقــب نماند. با این 
حال، استقلال باز هم احتیاج به خرید 
دارد. درون دروازه، قلب خط دفاعی، 
هافبــک بازی ســاز و مهاجــم نوک 
پست هایی است که استقلال در آن نیاز 
جدی به نوسازی دارد. زمان به سرعت 
در حال گذر اســت و رقبا با بنیه مالی 
مستحکم، مشــغول جارو کردن بازار 
هســتند. در چنین فضای پر رقابتی، 
مدیران استقلال اگر دست نجنبانند و 
نیازهای ســرمربی تیمشان را برآورده 
نکننــد، از این هم عقب تر می مانند و 
آن گاه مشخص نیست این تیم بدون 
ابزار لازم و کافی چه سرنوشتی را در 

فصل آتی پیدا خواهد کرد.
 بیرانوند همه نقل و انتقالات 

نیست
داستان علیرضا بیرانوند ۴۸ ساعت 
پر آب و تاب و استرس را نه فقط برای 
اهالی فوتبال بلکه برای کل جامعه رقم 
زد. همه در حال پیگیری اخبار مربوط 
به فسخ ناگهانی بیرانوند با پرسپولیس 
و احتمال پیوســتن او به رقیب دیرینه 

بودند. حجت کریمی هم ضمن تایید 
مذاکره با بیرانوند پس از فسخ قرارداد 
این بازیکن با پرسپولیس، مهر تاییدی 
زد بر تلاش اســتقلال جهت جذب 
دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران. قطعا 
هیچ استقلالی ای نیست که از حضور 
علیرضا بیرانوند در چارچوب دروازه 
تیمش ناراضی باشــد. بیرانوندی که 
طی ســالیان اخیر قطعا مطمئن ترین 
گلر ایران بوده و ســابقه حضور در دو 
جام جهانی را در کارنامه خود دارد، اما 
نکته اینجاست که هواداران استقلال بر 
این مســئله پافشاری می کنند که تمام 
انرژی باشگاه نباید صرف خرید یک 
بازیکن خاص شود و پیگیری کارهای 
مربوط به انتقال علیرضا بیرانوند، نباید 
باعث شود تا مدیران باشگاه از تلاش 
برای جذب یا نگهداری سایر بازیکنان 
مدنظر جواد نکونام غافل شوند. البته 
که ماجرای علیرضا بیرانوند با امضای 
قرارداد دو ســاله او و پرســپولیس به 

پایان رسید.
محبی و قایدی در بلاتکلیفی 

محض
در حال حاضر، هواداران استقلال 
اراده ای را از سوی مدیران این باشگاه 
برای حفظ برخی بازیکنان تاثیرگذار 
خود نمی بیننــد. همانطور که محمد 
محبی در استوری اینستاگرامی خود 
صراحتا بیان داشت که بخاطر استقلال 
با هیچ تیم دیگری مذاکره نکرده، اما از 
سمت مدیران باشگاه هم اقدامی برای 
حفظ او صورت نپذیرفته و اگر در بر 
همین پاشنه بچرخد، مجبور می شود 

تصمیم دیگری بگیرد.
داستان مهدی قایدی هم به همین 
ترتیب است. اگر واقعا اراده ای جدی 
برای حفــظ این بازیکن ارزشــمند 
وجود داشت، می شد خیلی زودتر و 
قبل از این که پیشــنهادات سنگین و 
وسوسه کننده اتحاد کلبا از راه برسد، 
با مدیران شــباب الاهلی توافق کرد و 
هر رقمی را که لازم است برای حفظ 
ایــن بازیکن قرضــی پرداخت کرد. 
اســتقلالی ها فرامــوش نکرده اند که 

قایدی و محبــی چه نقش موثری در 
عملکرد جذاب خط حمله اســتقلال 
در فصــل قبــل داشــتند و اگر آن ها 
نبودند، مشــخص نبود تیم ریکاردو 
ســاپینتو به همان جایــگاه فصل قبل 
هم دست می یافت یا خیر. این مسائل 
در شرایطی اتفاق می افتد که به سبب 
قانون منع انعقاد قرارداد ارزی، باشگاه 
عمــلا در جذب بازیکن خارجی هم 
دســت بســته ای دارد و امکان چنین 

کاری عملا از آن سلب شده است.
علیرضا بیرانونــد قطعا بازیکن 
بزرگی اســت و تردیدی در آن نیست 
اما بیرانوند، همه نقل و انتقالات نیست. 
در شرایطی که استقلال در پست های 
زیادی احتیاج بــه بازیکن دارد، همه 
فکر و ذکر مدیــران نباید معطوف به 
جذب یک بازیکن باشد و این نکته ای 
اســت که جواد نکونــام درباره آن به 

مدیران باشگاه هشدار داده است.
 نگرانی نکو از نمایش هایی 

که ثبات ندارد
نگاهی به اسکواد فعلی استقلال 

کــه در تمرینات این تیم 
حضور پیدا می کنند، 
ایــن نهیــب را به 

می زند  آبی هــا 
اســتقلال  کــه 

اصلاحــات  بــه 
احتیــاج  زیــادی 

دارد. غالــب بازیکنان 
تمرینات  در  حاضــر 
فعلی استقلال، همان 
بازیکنــان فصل قبل 
هستند هنوز با آبی ها 

قــرارداد دارنــد. در 
این مــورد به کادر فنی 
نمی توان  اســتقلال 

گرفت  خــرده ای 

چــون قطعا همانطور که خود نکونام 
گفــت، تا وقتی تیم ورودی نداشــته 
باشد، نمی توان حکم خروج بازیکنی 
را امضا کرد. اما نکته نگران کننده این 
اســت که اکثر بازیکنان حال حاضر 
استقلال، طی فصول اخیر حضورشان 
در اســتقلال نتوانســتند عملکردی 
باثبــات را از خود به جای بگذارند و 
همیشه با نوســاناتی که داشته اند، در 
مقاطع حساس فصل دست استقلال 

را در پوست گردو گذاشته اند.
در حال حاضــر نکونام مجبور 
اســت تمریناتش را با بازیکنانی نظیر 
زبیر نیک نفس، مهــدی مهدی پور، 
ارسلان مطهری، پیمان بابایی، آرمان 
رمضانی و... ادامه دهد. بازیکنانی که 
چه بسا ممکن است با نظر نکونام در 
تیــم فصل بعد اســتقلال هم حضور 
داشته باشــند اما بعید است کسی در 
این نکته تردید داشــته باشد که برای 
قهرمانی و رقابت کردن با سایر تیم ها، 
نمی تــوان صرفــا روی این بازیکنان 
حســاب کرد و لازم است ستاره های 
دیگری هم با نظر مستقیم سرمربی به 
تیم اضافه شوند تا بتوانند تفکرات 
تاکتیکــی او را به خوبی نمایندگی 
کنند وگرنه هیچ تضمینی نیســت 

که استقلال تحت هدایت نکونام 
بتواند تیمی در حد 

قهرمانی لیگ برتر داشته باشد.
 شروع بحران از اول کار در 

استقلال!
همانطور کــه در ابتدای مطلب 
اشاره شــد، ماه عسل نکو و استقلال 
خیلی زود جای خود را به مشکلات 
و بحران های ریز و درشــت داد. حالا 
نکونــام باید در چند جبهه بجنگد. از 
یک طرف برای دفاع از حق استقلال 
کــه خود را پاســدار آن می داند، باید 
پاســخ صحبت های منصور قنبرزاده 
عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال، 
در خصوص سقف قرارداد و مسائل 
اینچنینــی را بدهد. از یک طرف باید 
پاسخگوی هوادارانی باشد که هر روز 
در مقابل باشــگاه یــا کمپ حجازی 
حاضر می شــوند و بــا نگرانی پیگیر 
اخبار نقل و انتقالاتی باشگاه هستند. 
نکونامی که در مواجهه با آن ها همواره 
با بیــم و امید صحبت می کند. از یک 
طرف خودش هم مثل آنها از وضعیت 
موجود راضی نیســت و این مسئله را 
صراحتــا بیان می کند اما از یک طرف 
هم این قول را می دهد که با تمام توان 
برای حل مشــکلات تــلاش کند. از 
یــک طرف نکونام می بیند که چگونه 
بســیاری از نهادها که اساسا نباید در 
مســائل فنی فوتبال دخالت 
کنند، بخاطر جدایی بیرانوند 
از پرسپولیس خودشان را به آب 
و آتــش می زنند امــا وضعیت حال 
حاضر استقلال و نگرانی هوادارانشان 

دغدغه هیچکدام از آنها نیست.
نکونــام حــالا احتمالا خودش 
استقلالی هاســت.  ســنگر  آخرین 
آخرین ســنگری که هواداران در آن 
باشــگاه به او اعتمــاد دارند و وقتی 
شایعه اســتعفایش در فضای مجازی 
به ناگهان می پیچد، آنها را نگران تر از 
قبل می کند. شــایعه ای که البته خیلی 
زود تکذیب شــد تا نکونام ثابت کند 
که بــرای جا زدن نیامــده بلکه آمده 
تــا بماند و بســازد و آن جایگاهی را 
 که لایق اســتقلال اســت، به این تیم 

برگرداند.

گروه ورزشــی- مهاجم تیم 
ملــی فوتبــال آرژانتین به باشــگاه 
 اســبق خــود در لیگ برتــر پرتغال 

برگشت.
آنخل دی ماریا مهاجم آرژانتینی 
فصل گذشــته یووه، پس از جدایی 
از بانــوی پیر، فصل آینده را در لیگ 

پرتغال بازی خواهد کرد.

این مهاجم آرژانتینی سال ۲۰۰۷ 
از روساریو ســنترال آرژانتین به تیم 
بنفیکا اضافه شــد و تا سال ۲۰۱۰ در 

این تیم بازی کرد.
درخشــش دی ماریــا در لیگ 
پرتغال سبب شد تا مورد توجه رئال 
مادرید قــرار بگیرد و به ســانتیاگو 
برنابئو برود. از دیگر باشگاه هایی که 

دی ماریا سابقه حضور در آن را دارد، 
می توان به پاری سن ژرمن اشاره کرد.
باشگاه بنفیکا با انتشار ویدئویی 
بــا عنــوان »به خانه خــوش آمدی 
دی ماریا« اعلام کرد که با این بازیکن 
۳۵ ساله قرارداد یک ساله امضا کرده 

است.
دی ماریا به دوســت صمیمی و 

هموطن خود نیــکلاس اوتامندی، 
هــم تیمی اش در تیــم ملی آرژانتین 
در رقابت هــای جــام جهانی ۲۰۲۲ 

خواهد پیوست.
در صــورت باقی ماندن مهدی 
طارمــی در پورتــو، رقابــت او با 
دی ماریا برای آقــای گلی می تواند 

جذاب باشد.

سرمربی جدید استقلال کار سختی برای مقابله با مشکلات پیش روی خود برای موفقیت 
در این تیم دارد.

همه مشکلات سرمربی جدید آبی ها برای بازسازی؛

استقلالِ نکونام، که عشق 
آسان نمود اول!

ستاره آرژانتینی رقیب طارمی شد پیشنهاد ۵۰ میلیون یورویی الاتفاق به موراتا!
گروه ورزشی-باشگاه الاتفاق عربستان برای وسوسه کردن موراتا و اتلتیکو 
مادرید پیشنهاد ۵۰ میلیون یورویی به این بازیکن داده است.باشگاه الاتفاق  که 
اخیرا استیون جرارد را به عنوان سرمربی جدیدش انتخاب کرد به دنبال جذب 
بازیکنان بزرگ در تابستان است.جرارد برای تقویت خط حمله تیمش جذب 
یک مهاجم بزرگ را خواستار شده است.گزینه مورد علاقه این سرمربی انگلیسی 
آلوارو موراتا است که در اتلتیکو مادرید بازی می کند. الاتفاق برای جذب موراتا 
پیشنهاد ۵۰ میلیون یورویی به اتلتیکو مادرید ارائه داده و در تلاش است تا این 
بازیکن را جذب کند. جرارد علاوه بر قرار دادن موراتا در فهرست تیمش خواستار 

جذب هندرسون، کاپیتان لیورپول هم شده است.
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